

Fondo Nacional del AHORRO

Construyendo Sociedad



ESTADO DE RESULTADOS (Millones de pesos)	Al corte de			Movimiento Mensual		Variación mensual %
	abr-15	may-15	jun-15	may-15	jun-15	
Ingresos Operacionales directos						
Intereses y Descuento. Amort. Cartera de Créditos y Otros Intereses	125,218	156,437	187,829	31,219	31,392	0.55%
Cartera Comercial - Crédito Constructor	82	122	209	40	87	0.00%
Reajuste de la Unidad de Valor Real - UVR	70,667	87,992	100,778	17,325	12,786	-26.20%
Intereses de Cartera de Educativa	409	507	608	98	101	2.56%
Utilidad en valoración de inversiones hasta el vencimiento	506	637	764	131	127	-3.05%
Intereses moratorios de Cartera	2,033	2,448	2,921	415	473	13.98%
Intereses mora traslado de cesantías	319	346	378	27	32	18.52%
Comisiones y honorarios	591	732	870	141	138	0.00%
Recuperación de provisiones	20,854	23,278	28,607	2,424	5,329	119.84%
Utilidad en venta de cartera	0	0	0	0	0	0.00%
Recuperación de cartera castigada	2,879	3,296	3,677	417	381	-8.53%
Total ingresos operacionales directos	223,558	275,795	326,641	52,237	50,846	-2.66%
Gastos operacionales directos						
Provisión de Cartera de vivienda	24,145	29,929	37,188	5,784	7,259	25.51%
Provisión Capital Cartera Comercial Constructor	18	61	110	43	49	16.42%
Provisión de Cartera Educativa	295	474	577	179	103	-42.46%
Intereses de Cesantías	78,975	98,295	117,406	19,320	19,111	-1.08%
Intereses Ahorro Voluntario	7,911	9,884	11,871	1,973	1,987	0.73%
Total gastos operacionales directos	111,344	138,641	167,152	27,298	28,510	4.44%
Resultado operacional directo	112,214	137,153	159,489	24,939	22,335	-10.44%
Otros Ingresos operacionales						
Intereses rendimientos transfer. Operaciones simultaneas	83	94	106	11	12	9.09%
Intereses cuentas de ahorro	5,029	6,060	7,044	1,031	984	-4.56%
Retribución seguros de cartera	1,901	2,361	2,855	460	494	7.39%
Otros Ingresos	41	68	93	27	25	-7.41%
Recuperaciones riesgo operativo	0	0	0	0	0	
Total otros ingresos operacionales	7,054	8,583	10,098	1,529	1,515	-0.92%
Otros gastos operacionales						
Comisiones Bancarias	196	254	293	58	39	-33.60%
Gastos Generales	104,243	127,151	157,714	22,907	30,563	33.42%
Total otros gastos operacionales	104,440	127,405	158,007	22,965	30,602	33.25%
Otros ingresos y gastos operacionales neto	-97,386	-118,822	-147,909	-21,436	-29,087	35.69%
Resultado Neto de la Operación	14,828	18,331	11,580	3,503	-6,752	-292.76%
No operacionales						
Ingresos no operacionales	7,444	8,024	8,309	580	285	-50.86%
Gastos no operacionales	161	217	335	56	118	111.59%
Resultados antes de valoración de inversiones	22,111	26,138	19,554	4,027	-6,586	-263.55%
Rendimiento de inversiones	28,710	34,316	32,962	5,606	-1,354	-124.15%
Utilidad del ejercicio	50,821	60,454	52,516	9,633	-7,939	-182.42%